ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 740713-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части усиления борьбы
с коррупционными преступлениями"

Рассмотрев проект федерального закона № 740713-6 "О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части усиле-
ния борьбы с коррупционными преступлениями", внесённый депутатами Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации И.А. Яро-
вой, М.Е. Старшиновым, Г.К. Сафаралиевым, А.Г. Сидякиным, Д.Е. Горовцо-
вым, С.В. Собко, В.П. Комоедовым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 740713-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации в части усиления борьбы с коррупционными преступлениями" согласно
приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
гражданскому, уголовному, арбитражному и процессуальному законодатель-
ству.

Т Т г \ а Т » - Г Т Т * ТТк ж-Г -г

№ 2222-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 16 октября 2015 года № 2222-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 740713-6

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части усиления борьбы

с коррупционными преступлениями"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 740713-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации в части усиления борьбы с коррупционными преступлениями"
(далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается внести ряд антикоррупцион-
ных поправок в уголовное законодательство Российской Федерации и Федераль-
ный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", направленных на совершенствование механизма противодействия кор-
рупции и хищениям при исполнении государственных и муниципальных кон-
трактов.

Учитывая, что проект федерального закона позволит обеспечить реализа-
цию дополнительных мер по предупреждению коррупции и будет способство-
вать неотвратимости ответственности должностных лиц за совершение правона-
рушений и преступлений, Дума Ставропольского края поддерживает проект фе-
дерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.